
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke

ni,vateltt

,ti(nanyszOm :

lrrltezett 2015 AUG 2 4. Írásbeli kérdés

Helyben
Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló
2012. évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabály i
rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést
kívánok feltenni

Dr. Seszták Miklós
nemzeti fejlesztési miniszter úrnak

„Lesz-e 2015. október 1-jét ő l földgáz egyetemes szolgáltatási árcsökkentés? ”

címmel .

Kérdésemre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért t őle, mert az
energiagazdálkodással, energiapolitikával kapcsolatos kérdéseim vonatkozásában a
Kormány tagjai közül Miniszter Úr illetékes a válaszadásra .

Tisztelt Miniszter Úr !

Álláspontom szerint a magyarországi földgázárak alakulását alapvet ően meghatározó
olajáraknak, és a nyugat-európai import földgázáraknak az elmúlt másfél évben történt
jelentős — az olajárak esetében több mint 50%-os, földgázárak esetében több mint 40% -
os — mértékű csökkenése lehetővé, a magyar háztartások jövedelmi és vagyoni
viszonyai pedig szükségessé teszik olyan szabályozási intézkedések megtételét ,
amelyek biztosítják, hogy az árcsökkenés kedvező hatásai a lakossághoz eljussanak .
Nem lenne helyénvaló, ha a földgázár-csökkenés jótékony hatása nem jutna el a magya r
családokhoz .

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter úrnak a sajtó képvisel ői részére év
elején tartott szíves tájékoztatása alapján kiderült, hogy az Oroszországból importált —
tehát a Magyar Földgázkereskedő Zrt . által vásárolt — földgáz ára év elején 260 USD-b a
kerül ezer köbméterenként, ez az ár pedig közel 100 dollárral — mintegy 40%-kal —
kevesebb volt, mint amennyibe tavaly októberben került az oroszországi import földgáz .
A beszerzési költségek jelentős mértékű csökkenését Ön is megerősítette K/3260/1 .
számú írásbeli kérdésre adott válaszában . Így — erre irányuló szándék esetén — b őven
lenne mozgástere Önnek az egyetemes szolgáltatási árak csökkentésére .

A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (MEKH) ezzel kapcsolatba n
2015 áprilisában egy közleményben úgy fogalmazott, hogy az idén betárolandó olcsób b
földgáz árhatása csak a téli kitárolási id őszakban, 2015 negyedik negyedévétő l
kezdődően jelentkezhet, vagyis a MEKH az árcsökkentés lehetőségét 2015. október 1 -
jétő l valószínűsítette .



Tekintettel arra, hogy a földgáz egyetemes szolgáltatásra vonatkozó ágazat szabályozá s
értelmében az egyetemes szolgáltatás árának meghatározása az energiapolitikáért felel ős
miniszter – tehát az On – hatáskörébe tartozik, a Magyarország Alaptörvénye (2011 .
április 25.) 7. cikkében biztosított jogommal élve az egyes házszabályi rendelkezésekről
szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján az alábbi
kérdéseket intézem Önhöz :

1. Egyetért-e Ön azzal, hogy az olajárcsökkenés következtében csökkenő import
földgázárakat érvényesíteni kell az egyetemes szolgáltatási árakban ?

2. Egyetért-e On azzal, hogy az import energia beszerzési költségeine k
csökkenéséből eredő előnyök ne maradjanak az egyetemes szolgáltatási ellátás i
láncban szerepet betöltő kereskedőknél, szolgáltatóknál ?

3. Egyetért-e On azzal, hogy a magyar családok, magyar háztartások érezzék a z
import energiaárak csökkenésének előnyeit?

4. Lesz-e 2015 . október 1-jétő l földgáz egyetemes szolgáltatási árcsökkentés? H a
nem, úgy meddig kívánja akadályozni, hogy az import földgázára k
csökkenéséből eredő haszon eljusson a lakossági felhasználókhoz?

5. Amennyiben On nem kívánja érvényesíteni az import földgáz beszerzés i
költségeinek csökkenését az egyetemes szolgáltatási árakban, úgy milye n
célokat szolgál az MVM Csoportnál – nevezetesen a Magyar Földgázkeresked ő
Zrt-nél – képződő nyereség, többletjövedelem? Hogyan kívánja ezt a nyeresége t
felhasználni ?

Kérem, hogy válaszában a korábban hasonló tárgyban feltett kérdésekre (x/2894 . és
K/3260 . számú kérdések) válaszként leírtak ismétlése mellett/helyett, a fenti kérdésekr e
is szíveskedjen lényegre törő (pl . : igen/nem) válaszokat adni .

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2015 . augusztus 24 .

Dr. Tóth Bertala n

országgyűlési képviselő
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